
Protokół Nr XXVI/2020 

z sesji 

Rady Powiatu w Oświęcimiu 

z dnia 18 listopada 2020 r. 

VI kadencji 2018-2023 

 

Sesja zwołana na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  
(t.j. Dz.U.2020.920) oraz art. 15zzx ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych 
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 
nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U.2020.1842 t.j.). 

Obrady rozpoczęto 18 listopada 2020 o godz. 14:00, a zakończono o godz. 17:15 tego samego dnia. 

Zawiadomienie o zwołaniu sesji z dnia 10.11.2020 r. (zał. nr 1). 

Obecni wg załączonych list obecności (zał. nr 2). W posiedzeniu wzięło udział 26 członków. 

Obecni: 

1. Bogusław Bartula 
2. Adam Bilski 
3. Katarzyna Bliźniak 
4. Dariusz Gawęda 
5. Kazimierz Homa 
6. Teresa Jankowska  
7. Jarosław Jurzak 
8. Wojciech Kajdas 
9. Waldemar Klisiak 
10. Paweł Kobielusz  
11. Grażyna Kopeć 
12. Tomasz Łukowicz 
13. Joanna Mazur 
14. Artur Mendyk  
15. Adam Merta 
16. Jerzy Mieszczak 
17. Sławomir Momot 
18. Marcin Niedziela 
19. Ewa Pawlusiak 
20. Ewa Płonka 
21. Jacek Pyrek 
22. Andrzej Skrzypiński 
23. Józef Szafran 
24. Leszek Szuster 
25. Piotr Śreniawski  
26. Aneta Tlałka 
27. Władysław Zaliński 
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I Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
 

Przewodniczący Rady Kazimierz Homa poinformował, że podstawą do zwołania zdalnej sesji jest  

art. 15zzx ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych. 

Ponadto poinformował, że z uwagi na tryb zdalny sesji, jawność obrad zostanie zapewniona poprzez jej 

transmisję za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk oraz zostanie udostępniona w Biuletynie 

Informacji Publicznej i na stronie internetowej Powiatu Oświęcimskiego zgodnie z art. 15 ust. 1a  ustawy z dnia 

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym. 

Z uwagi na to, że sesja Rady przebiegać będzie w trybie zdalnym, do radnych zostały wysłane wytyczne w celu 

prawidłowego przeprowadzenia sesji. Przewodniczący poprosił o zastosowanie się do przesłanej instrukcji 

podczas trwania obrad. 

Głosowanie imienne odbywać się będzie za pomocą urządzeń umożliwiających oddawanie głosów w systemie 

eSesja. W przypadku braku możliwości oddawania głosów za pomocą systemu eSesja, wystąpi konieczność 

oddawania głosów imiennych poprzez podniesienie ręki i utrwalenie głosu na karcie do  głosowania imiennego. 

Przewodniczący oznajmił, że w przypadku wystąpienia problemu z obecnością zajdzie konieczność 

sprawdzania kworum przed każdym głosowaniem. 

Na zakończenie Kazimierz Homa poprosił radnych o wyraźne i głośne wypowiedzi do mikrofonu z uwagi  

na konieczność utworzenia transkrypcji z nagrania sesji. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Kazimierz Homa otworzył obrady XXVI sesji Rady Powiatu w Oświęcimiu. 

 

Przewodniczący stwierdził, że zostało spełnione wymagane kworum do podejmowania prawomocnych 

uchwał Rady Powiatu w Oświęcimiu, zalogowanych do systemu eSesja jest 26 radnych. 

 

II Ustalenie porządku obrad. 

 

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

I. Ustalenie porządku obrad. 

II. Przyjęcie protokołu Nr XXV/2020 z sesji Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 21 października 

 2020 r. 

III. Sprawozdanie Zarządu Powiatu w Oświęcimiu z bieżącej działalności i wykonania uchwał Rady 

Powiatu oraz informacja Starosty Oświęcimskiego o podejmowanych działaniach za okres  

13 października 2020 r. do 3 listopada 2020 r. 

IV. Informacja o funkcjonowaniu Powiatowego Zespołu Nr 6 Szkół Zawodowych  

i Ogólnokształcących im. prof. Kazimierza Bielenina w Brzeszczach. 

V. Informacja na temat wystawy stałej Muzeum Pamięci Mieszkańców Ziemi Oświęcimskiej  

(w organizacji). 

VI. Sprawozdanie z działań proekologicznych i antysmogowych na terenie powiatu oświęcimskiego  

za rok 2019. 

VII. Interpelacje i zapytania radnych. 



Protokół sesji Nr XXVI/2020 z dnia 18 listopada 2020 r. VI kadencji Rady Powiatu w Oświęcimiu 

 

Strona 3 z 13 

 

VIII. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawach: 

1. zmiany uchwały budżetowej Powiatu Oświęcimskiego na 2020 Nr XV/136/2019 Rady Powiatu  

w Oświęcimiu z dnia 18 grudnia 2020 r. - druk 238, 

2. zmiany uchwały Nr XV/137/2019 Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 18 grudnia 2019 r.  

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oświęcimskiego - druk 239, 

3. wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2020 - druk 237, 

4. przekształcenia Domu Dziecka im. Kornela Makuszyńskiego w Oświęcimiu i Placówki 

Opiekuńczo-Wychowawczej w Kętach funkcjonujących w strukturach Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Oświęcimiu - druk 234, 

5. uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Oświęcimskiego z organizacjami pozarządowymi 

oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2021 rok” - druk 

235, 

6. zmiany uchwały Nr XLIII/405/2018 Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 21 marca 2018 r.  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Województwa 

Małopolskiego na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Opracowanie wielowariantowej 

koncepcji budowy obwodnicy Brzeszcz wraz z pozyskaniem decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach” - druk 232, 

7. wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu pomieszczeń dla G.V.M. Carint Sp. z o.o.  

w Krakowie - druk 233, 

8. ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu 

strzeżonym wyznaczonym przez Starostę Oświęcimskiego oraz wysokości kosztów powstałych 

w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu - druk 236, 

9. zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2021 rok - druk 240. 

IX. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

X. Wnioski i oświadczenia radnych. 

XI. Sprawy bieżące. 

XII. Zamknięcie sesji. 

 

Rada nie wnosząc uwag przyjęła porządek obrad bez zmian. 

 

III Przyjęcie protokołu Nr XXV/2020 z sesji Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia  

21 października 2020 r. 
 

Protokół Nr XXV/2020 z sesji Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 21 października 2020 r. - nie wniesiono 

uwag. 

 

Głosowano w sprawie: przyjęcie protokołu Nr XXV/2020 z sesji Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 21 

października 2020 r. 

Wyniki głosowania: ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (25) 

Bogusław Bartula, Adam Bilski, Katarzyna Bliźniak, Dariusz Gawęda, Teresa Jankowska , Jarosław Jurzak, 

Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Paweł Kobielusz , Grażyna Kopeć, Tomasz Łukowicz, Joanna Mazur, 

Artur Mendyk , Adam Merta, Sławomir Momot, Marcin Niedziela, Ewa Pawlusiak, Ewa Płonka, Jacek Pyrek, 

Andrzej Skrzypiński, Józef Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski , Aneta Tlałka, Władysław Zaliński 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
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Kazimierz Homa 

NIEOBECNI (1) 

Jerzy Mieszczak 

 

IV Sprawozdanie Zarządu Powiatu w Oświęcimiu z bieżącej działalności  

i wykonania uchwał Rady Powiatu oraz informacja Starosty Oświęcimskiego  

o podejmowanych działaniach za okres 13 października 2020 r. do 3 listopada  

2020 r. 
 

Sprawozdanie Zarządu Powiatu w Oświęcimiu z bieżącej działalności i wykonania uchwał Rady Powiatu  

oraz informacja Starosty Oświęcimskiego o podejmowanych działaniach za okres 13 października 2020 r.  

do 3 listopada 2020 r. (zał. nr 3). 

 

W dyskusji wzięli udział: 

o Radny Jacek Pyrek – pytania do pkt IV. 44, 51 i 56 – radny poprosił o przybliżenie tematów. 

o Radny Jarosław Jurzak zapytał o przybliżenie tematu związanego z atakiem hakerskim, który miał 

miejsce w październiku w Starostwie Powiatowym w Oświęcimiu. Drugie pytane dotyczyło, czy władze 

Powiatu Oświęcimskiego stały się rzecznikiem prasowym Burmistrza Gminy Kęty w temacie punktu 

wymazowego? 

o Radny Wojciech Kajdas – pytania do pkt IV. 4 - radny zapytał o możliwość wglądu do przedstawionych 

projektów oraz w jaki sposób nastąpi rozstrzygnięcie i ile projektów trafiło do akceptacji Zarządu. 

Ponadto radny zapytał o awarię systemu związaną z atakiem hakerskim, radny chciały poznać koszt 

przywrócenia danych oraz jakie straty poniósł powiat przez okres, w którym system nie pracował? 

o Radny Adam Bilski – pytanie do pkt IV. 55 – radny chciałby wiedzieć, jaki był problem? 

o Radny Artur Mendyk – pytanie do pkt III. 6 – radny zapytał, czy stawki są wyższe w stosunku do stawek  

za pomieszczenia, które Carint pokrywa w związku z wykonywaniem świadczenia w oparciu o kontrakt  

z NFZ? 

 

Odpowiedzi udzielili Wicestarosta Paweł Kobielusz, Skarbnik Katarzyna Wanat, Teresa Jankowska członek 

Zarządu Powiatu oraz Starosta Marcin Niedziela. 

 

V Informacja o funkcjonowaniu Powiatowego Zespołu Nr 6 Szkół Zawodowych  

i Ogólnokształcących im. prof. Kazimierza Bielenina w Brzeszczach. 
 

Z informacją zapoznała się  Komisja Edukacji na posiedzeniu w dniu 16 listopada 2020 r. 

 

Rada Powiatu przyjęła informację na temat funkcjonowania Powiatowego Zespołu Nr 6 Szkół Zawodowych  

i Ogólnokształcących im. prof. Kazimierza Bielenina w Brzeszczach. (zał. nr 4). 
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VI Informacja na temat wystawy stałej Muzeum Pamięci Mieszkańców Ziemi 

Oświęcimskiej (w organizacji). 
 

Z informacją zapoznała się  Komisja Prawa, Porządku Publicznego i Promocji Powiatu na posiedzeniu w dniu  

9 listopada 2020 r. 

 

Radny Jarosław Jurzak zapytał na jakiej podstawie tworzone są daleko idące działania wystawiennicze  

czy też historyczne w zakresie działalności Muzeum Pamięci Mieszkańców Ziemi Oświęcimskiej bez opinii 

Rady Programowej Muzeum. Zaznaczył jednocześnie, że wspomniana Rada nie została powołana  

co jest niezgodne ze Statutem Muzeum oraz z zapisami umowy zawartej  z Ministerstwem Kultury  

i Dziedzictwa Narodowego  dot. powołania Rady Programowej. Przypomniał również, że uchwała dot. 

powołania Rady Programowej przy MPMZO została zaskarżona  a postępowanie w tej sprawie nie zostało 

zakończone. 

  

Członek Zarządu Teresa Jankowska odpowiedziała, że Rada Programowa jest organem opiniującym a nie 

zatwierdzającym. Poinformowała także, że postępowanie w sprawie zaskarżenia uchwały jest na etapie 

odwoławczym a Pani Dyrektor MPMZO wykonuje zadania statutowe Muzeum w terminach zgodnych  

z umową, wykorzystując dotacje otrzymaną od Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Oświęcimiu Kazimierz Homa wyjaśnił, że nie oczekuje od Rady Powiatu 

wyrażenia głosu w zakresie zaopiniowania wystawy stałej. Zarząd Powiatu zdefiniował, że Rada w zakresie 

wystawy stałej nie wypowiada się. Na XXVI sesję Rady Powiatu oraz wcześniejszych Komisjach została 

przygotowana prezentacja w tym zakresie. Poinformował, że jeżeli ktokolwiek z Radnych nie zgadza się  

z przyjętym trybem to ma możliwość w tym zakresie zgodnie z naszym Statutem złożyć interpelację, 

wyjaśnienia, może także zaskarżyć pewne działania Zarządu. Przypomniał, że w programie XXVI sesji Rady 

Powiatu jest prezentacja i zapoznanie się z tą prezentacją. 

 

Głos w dyskusji zabrali Radny Andrzej Skrzypiński,  Członek Zarządu Teresa Jankowska, Radny Jarosław 

Jurzak, oraz Wicestarosta Paweł Kobielusz i Starosta Oświęcimski Marcin Niedziela. 

 

o Radny Sławomir Momot zgłosił wniosek formalny o zamknięcie dyskusji. 

 

Głosowano wniosek w sprawie: zamknięcia dyskusji w punkcie VI na wniosek radnego Sławomira Momota. 

Wyniki głosowania: ZA: 22, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (22) 

Bogusław Bartula, Adam Bilski, Katarzyna Bliźniak, Kazimierz Homa, Teresa Jankowska , Wojciech Kajdas, 

Paweł Kobielusz , Grażyna Kopeć, Tomasz Łukowicz, Joanna Mazur, Artur Mendyk , Sławomir Momot, 

Marcin Niedziela, Ewa Pawlusiak, Ewa Płonka, Jacek Pyrek, Andrzej Skrzypiński, Józef Szafran, Leszek 

Szuster, Piotr Śreniawski , Aneta Tlałka, Władysław Zaliński 

PRZECIW (2) 

Dariusz Gawęda, Jarosław Jurzak 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Waldemar Klisiak, Adam Merta 
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NIEOBECNI (1) 

Jerzy Mieszczak 

 

Rada Powiatu przyjęła informację na temat wystawy stałej Muzeum Pamięci Mieszkańców Ziemi 

Oświęcimskiej (w organizacji) (zał. nr 5). 

 

VII Sprawozdanie z działań proekologicznych i antysmogowych na terenie powiatu 

oświęcimskiego za rok 2019. 

 

Ze sprawozdaniem zapoznały się Komisja Ochrony Zdrowia i Spraw Społecznych na posiedzeniu w dniu   

4 listopada 2020 r. oraz Komisja Prawa, Porządku Publicznego i Promocji Powiatu na posiedzeniu w dniu 9 

listopada 2020 r. 

 

Rada Powiatu przyjęła sprawozdanie z działań proekologicznych i antysmogowych na terenie powiatu 

oświęcimskiego za rok 2019 (zał. nr 6). 

 

VIII Interpelacje i zapytania radnych. 
Przewodniczący Rady Powiatu Kazimierz Homa przypomniał, że interpelacje i zapytania złożone ustnie  

na XXVI sesji Rady Powiatu należy złożyć również na piśmie. 

 

o Radny Sławomir Momot złożył zapytanie czy zgodnie z harmonogramem przebiegają prace  

nad  projektem ul. Centralnej w Łowiczkach.  

o Radny Józef Szafran poprosił o udzielenie informacji: 

➢ na  temat sprzedaży Pałacu w Grojcu, 

➢ na temat sytuacji epidemiologicznej w Szpitalu Powiatowym w Oświęcimiu. 

o Radny Jacek Pyrek złożył zapytanie dot. informacji od UM Oświęcim o terminie realizacji  uzupełnienia 

ubytków w nawierzchni drogi na rondzie przy ul.  Nideckiego oraz ul. Konopnickiej (osiedle Błonie)  

(zał. nr7). 

o Radna Ewa Pawlusiak złożyła zapytanie dot. inwestycji prowadzonej przez Powiat Bielski – u  zbiegu 

dwóch powiatów w Jawiszowicach (zał. nr 8). 
 

IX Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawach: 

 

ad. 1. 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Oświęcimskiego na 2020 Nr XV/136/2019 

Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 18 grudnia 2020 r. - druk 238 (zał. nr 9). 

 

W dyskusji wzięła udział Ewa Płonka Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego, informując 

o pozytywnej opinii Komisji.  

 

Głosowano w sprawie: przyjęcia projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu 

Oświęcimskiego na 2020 Nr XV/136/2019 Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 18 grudnia 2020 r. - druk 238.  

Wyniki głosowania: ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (25) 
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Bogusław Bartula, Adam Bilski, Katarzyna Bliźniak, Dariusz Gawęda, Kazimierz Homa, Teresa Jankowska , 

Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Paweł Kobielusz , Grażyna Kopeć, Tomasz Łukowicz, Joanna Mazur, 

Artur Mendyk , Adam Merta, Sławomir Momot, Marcin Niedziela, Ewa Pawlusiak, Ewa Płonka, Jacek Pyrek, 

Andrzej Skrzypiński, Józef Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski , Aneta Tlałka, Władysław Zaliński 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Jarosław Jurzak 

NIEOBECNI (1) 

Jerzy Mieszczak 

 

Uchwała została podjęta i nadano Nr XXVI/231/2020 (zał. nr 10). 

 

ad. 2. 

Projekt uchwały w sprawie w sprawie zmiany uchwały Nr XV/137/2019 Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 

18 grudnia 2019 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oświęcimskiego - druk 239  

(zał. nr 11). 

 

W dyskusji wzięła udział Ewa Płonka Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego, informując 

o pozytywnej opinii Komisji.  

 

Głosowano w sprawie: przyjęcia projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XV/137/2019 Rady 

Powiatu w Oświęcimiu z dnia 18 grudnia 2019 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Oświęcimskiego - druk 239.  

Wyniki głosowania: ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (25) 

Bogusław Bartula, Adam Bilski, Katarzyna Bliźniak, Dariusz Gawęda, Kazimierz Homa, Teresa Jankowska , 

Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Paweł Kobielusz , Grażyna Kopeć, Tomasz Łukowicz, Joanna Mazur, 

Artur Mendyk , Adam Merta, Sławomir Momot, Marcin Niedziela, Ewa Pawlusiak, Ewa Płonka, Jacek Pyrek, 

Andrzej Skrzypiński, Józef Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski , Aneta Tlałka, Władysław Zaliński 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Jarosław Jurzak 

NIEOBECNI (1) 

Jerzy Mieszczak 

 

Uchwała została podjęta i nadano Nr XXVI/232/2020 (zał. nr 12). 

 

ad. 3. 

Projekt uchwały w sprawie wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2020 - 

druk 237 (zał. nr 13). 

 

W dyskusji wzięła udział Ewa Płonka Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego, informując 

o pozytywnej opinii Komisji.  

 

Radny Sławomir Momot zadał pytanie do ww. projektu. 

Skarbnik Powiatu Katarzyna Wanat udzieliła odpowiedzi. 
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Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie zatwierdzenia projektu uchwały ale z uwagi na 

problemy techniczne, Kazimierz Homa zarządził reasumpcję głosowania. 

 

Reasumpcja głosowania. 

Głosowano w sprawie: przyjęcia projektu uchwały w sprawie wykazu wydatków, które nie wygasają  

z upływem roku budżetowego 2020 - druk 237.  

Wyniki głosowania: ZA: 26, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (26) 

Bogusław Bartula, Adam Bilski, Katarzyna Bliźniak, Dariusz Gawęda, Kazimierz Homa, Teresa Jankowska, 

Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Paweł Kobielusz , Grażyna Kopeć, Tomasz Łukowicz, 

Joanna Mazur, Artur Mendyk , Adam Merta, Sławomir Momot, Marcin Niedziela, Ewa Pawlusiak, Ewa 

Płonka, Jacek Pyrek, Andrzej Skrzypiński, Józef Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski , Aneta Tlałka, 

Władysław Zaliński 

NIEOBECNI (1) 

Jerzy Mieszczak 

 

Uchwała została podjęta i nadano Nr XXVI/233/2020 (zał. nr 14). 

 

ad. 4. 

Projekt uchwały w sprawie przekształcenia Domu Dziecka im. Kornela Makuszyńskiego w Oświęcimiu  

i Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Kętach funkcjonujących w strukturach Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Oświęcimiu - druk 234 (zał. nr 15). 

 

W dyskusji wziął udział Józef Szafran Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej, 

informując o pozytywnej opinii Komisji. 

 

Głosowano w sprawie: przyjęcia projektu uchwały w sprawie przekształcenia Domu Dziecka im. Kornela 

Makuszyńskiego w Oświęcimiu i Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Kętach funkcjonujących  

w strukturach Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinnie w Oświęcimiu - druk 234.  

Wyniki głosowania: ZA: 26, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (26) 

Bogusław Bartula, Adam Bilski, Katarzyna Bliźniak, Dariusz Gawęda, Kazimierz Homa, Teresa Jankowska, 

Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Paweł Kobielusz , Grażyna Kopeć, Tomasz Łukowicz, 

Joanna Mazur, Artur Mendyk , Adam Merta, Sławomir Momot, Marcin Niedziela, Ewa Pawlusiak, Ewa 

Płonka, Jacek Pyrek, Andrzej Skrzypiński, Józef Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski , Aneta Tlałka, 

Władysław Zaliński 

NIEOBECNI (1) 

Jerzy Mieszczak 

 

Uchwała została podjęta i nadano Nr XXVI/234/2020 (zał. nr 16). 

 

ad. 5. 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Oświęcimskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2021 rok” - 

druk 235 (zał. nr 17). 
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W dyskusji wziął udział Leszek Szuster Przewodniczący Komisji Prawa, Porządku Publicznego i Promocji 

Powiatu, informując o pozytywnej opinii Komisji. 

 

Starosta Oświęcimski Marcin Niedziela poprosił o przerwę. Przewodniczący Rady Powiatu Kazimierz Homa 

zarządził 10 minut przerwy. 

Przewodniczący poprosił o sprawdzenie kworum. 

 

Reasumpcja głosowania. 

Głosowano w sprawie: przyjęcia projektu uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu 

Oświęcimskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na 2021 rok” - druk 235 (zał. nr 14). 

Wyniki głosowania: ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: ZA (24) 

Bogusław Bartula, Adam Bilski, Katarzyna Bliźniak, Dariusz Gawęda, Kazimierz Homa, Teresa Jankowska, 

Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Paweł Kobielusz , Grażyna Kopeć, Tomasz Łukowicz, 

Artur Mendyk , Adam Merta, Sławomir Momot, Marcin Niedziela, Ewa Pawlusiak, Ewa Płonka, Andrzej 

Skrzypiński, Józef Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski , Aneta Tlałka, Władysław Zaliński 

NIEOBECNI (3) 

Joanna Mazur, Jerzy Mieszczak, Jacek Pyrek 

 

Uchwała została podjęta i nadano Nr XXVI/235/2020 (zał. nr 15). 

 

ad. 6. 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLIII/405/2018 Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia  

21 marca 2018 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Województwa 

Małopolskiego na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Opracowanie wielowariantowej koncepcji budowy 

obwodnicy Brzeszcz wraz z pozyskaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach” - druk 232  

(zał. nr 16). 

 

W dyskusji wzięła udział Ewa Płonka Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego, informując 

o pozytywnej opinii Komisji.  

 

Głosowano w sprawie: przyjęcia projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLIII/405/2018 Rady 

Powiatu w Oświęcimiu z dnia 21 marca 2018 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej dla Województwa Małopolskiego na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Opracowanie 

wielowariantowej koncepcji budowy obwodnicy Brzeszcz wraz z pozyskaniem decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach” - druk 232.  

Wyniki głosowania: ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: ZA (24) 

Bogusław Bartula, Adam Bilski, Katarzyna Bliźniak, Dariusz Gawęda, Kazimierz Homa, Teresa Jankowska , 

Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Paweł Kobielusz , Grażyna Kopeć, Tomasz Łukowicz, 

Artur Mendyk , Adam Merta, Sławomir Momot, Marcin Niedziela, Ewa Pawlusiak, Ewa Płonka, Andrzej 

Skrzypiński, Józef Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski , Aneta Tlałka, Władysław Zaliński 

NIEOBECNI (3) 
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Joanna Mazur, Jerzy Mieszczak, Jacek Pyrek 

 

Uchwała została podjęta i nadano Nr XXVI/236/2020 (zał. nr 17). 

 

ad. 7. 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu pomieszczeń dla G.V.M. Carint  

Sp. z o.o. w Krakowie - druk 233 po autopoprawce (zał. nr 18). 

 

W dyskusji wziął udział Józef Szafran Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej, 

informując o pozytywnej opinii Komisji. 

 

Pytania do ww. projektu zadali Radni Jarosław Jurzak, Artur Mendyki, Andrzej Skrzypiński, Adam Bilski  

i Adam Merta. 

Odpowiedzi udzielili Starosta Oświęcimski Marcin Niedziela i Wicestarosta Paweł Kobielusz.  

Radny Jarosław Jurzak poprosił o opinię prawną Mecenasa Marcina Wojdyło. 

Radca Prawny Marcin Wojdyło udzielił odpowiedzi. 

 

Radny Adam Bilski poprosił aby Zarząd Powiatu przedstawił Radzie Powiatu z jaką datą została podpisana 

umowa przez Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Oświęcimiu z Firma Carint Sp. z o.o.   

 

Wniosek formalny radnych Andrzeja Skrzypińskiego i Jarosława Jurzaka o zmianę w § 1 projektu uchwały 

okresu obowiązywania umowy z „od dnia 1 listopada 2020 r. do 30 kwietnia 2021 r.” na „18 listopada 2020 

r. do 30 kwietnia 2021 r.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu Kazimierz Homa ogłosił 5 minut przerwy. 

 

Przewodniczący Rady zarządził potwierdzenie kworum a następnie poddał pod głosowanie wniosek 

formalny zgłoszony przez radnych. 

 

Głosowano wniosku formalnego w sprawie: zmiany treści projektu uchwały polegającej na zmianie treści 

paragrafu 1 dot. zmiany daty w terminie obowiązywania umowy najmu od dnia 18 listopada 2020 r.  

do 30 kwietnia 2021 r.   

Wyniki głosowania: ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: ZA (23) 

Bogusław Bartula, Adam Bilski, Katarzyna Bliźniak, Dariusz Gawęda, Kazimierz Homa, Teresa Jankowska, 

Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Paweł Kobielusz , Grażyna Kopeć, Tomasz Łukowicz, 

Artur Mendyk, Adam Merta, Sławomir Momot, Marcin Niedziela, Ewa Pawlusiak, Ewa Płonka, Andrzej 

Skrzypiński, Józef Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski , Władysław Zaliński 

NIEOBECNI (4) 

Joanna Mazur, Jerzy Mieszczak, Jacek Pyrek, Aneta Tlałka 

 

Głosowano w sprawie: przyjęcia projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu 

pomieszczeń dla G.V.M. Carint Sp. z o.o. w Krakowie - druk 233 - po autopoprawce.  

Wyniki głosowania: ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 
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ZA (23) 

Bogusław Bartula, Adam Bilski, Katarzyna Bliźniak, Dariusz Gawęda, Kazimierz Homa, Teresa Jankowska , 

Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Paweł Kobielusz , Grażyna Kopeć, Tomasz Łukowicz, 

Artur Mendyk , Adam Merta, Sławomir Momot, Marcin Niedziela, Ewa Pawlusiak, Ewa Płonka, Andrzej 

Skrzypiński, Józef Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski , Władysław Zaliński 

NIEOBECNI (4) 

Joanna Mazur, Jerzy Mieszczak, Jacek Pyrek, Aneta Tlałka 

 

Uchwała została podjęta i nadano Nr XXVI/237/2020 (zał. nr 19). 

 

 

ad. 8. 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie  

na parkingu strzeżonym wyznaczonym przez Starostę Oświęcimskiego oraz wysokości kosztów powstałych 

w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu - druk 236 (zał. nr 20). 

 

W dyskusji wzięła udział Ewa Płonka Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego, informując 

o pozytywnej opinii Komisji 

 

Głosowano w sprawie: przyjęcia projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie 

pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym wyznaczonym przez Starostę 

Oświęcimskiego oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu  

- druk 236. 

Wyniki głosowania: ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: ZA (23) 

Bogusław Bartula, Adam Bilski, Katarzyna Bliźniak, Dariusz Gawęda, Kazimierz Homa, Teresa Jankowska, 

Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Paweł Kobielusz , Grażyna Kopeć, Tomasz Łukowicz, 

Artur Mendyk , Adam Merta, Sławomir Momot, Marcin Niedziela, Ewa Pawlusiak, Ewa Płonka, Andrzej 

Skrzypiński, Józef Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski , Władysław Zaliński 

NIEOBECNI (4) 

Joanna Mazur, Jerzy Mieszczak, Jacek Pyrek, Aneta Tlałka 

 

Uchwała została podjęta i nadano Nr XXVI/238/2020 (zał. nr 21). 

 

ad. 9. 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2021 rok - druk 240  

(zał. nr 22). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Kazimierz Homa wznowił obrady XXVI sesji w dniu 18 listopada 2020 r., 

które zostały przerwane z powodu problemów technicznych dot. wyłączenia zasilania elektrycznego  

w siedzibie Starostwa Powiatowego w Oświęcimiu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu zarządził potwierdzenie kworum oraz reasumpcję głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: przyjęcia projektu uchwały zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2021 
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rok - druk 240.  

Wyniki głosowania: ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: ZA (22) 

Bogusław Bartula, Adam Bilski, Katarzyna Bliźniak, Kazimierz Homa, Teresa Jankowska , Jarosław Jurzak, 

Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Paweł Kobielusz , Grażyna Kopeć, Tomasz Łukowicz, Artur Mendyk , 

Adam Merta, Sławomir Momot, Marcin Niedziela, Ewa Pawlusiak, Ewa Płonka, Andrzej Skrzypiński, Józef 

Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski , Władysław Zaliński 

NIEOBECNI (5) 

Dariusz Gawęda, Joanna Mazur, Jerzy Mieszczak, Jacek Pyrek, Aneta Tlałka 

 

Uchwała została podjęta i nadano Nr XXVI/239/2020 (zał. nr 23). 

 
X Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
 
Starosta Oświęcimski poprosił o sformułowanie ww. interpelacji na piśmie i przekazanie do Biura Rady. 
Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że odpowiedzi również zostaną udzielone na piśmie lub drogą 
e–mailową na interpelacje, które radni złożą na piśmie. 
 
 

XI Wnioski i oświadczenia radnych. 
 
Radny Jarosław Jurzak złożył oświadczenie, że nie zamierza w żaden sposób  ingerować  lub przekazywać 
informacji w zakresie nieprawidłowości czy też niezgodności z umową jeżeli chodzi o  Muzeum Pamięci 
Mieszkańców Ziemi Oświęcimskiej. Poinformował, że zrobi wszystko aby to Muzeum funkcjonowało, 
zaznaczył jednak, że ma prawo mieć zastrzeżenia co do tego co w kwestiach prawnych się w tym temacie 
się dzieje. 
Oświadczył również, że dziwi się, iż Zarząd Powiatu zgodnie z orzeczeniem sądu nie skorzystała z możliwości 
przekazania Radzie Powiatu w Oświęcimiu kompetencji do powołania osób do Rady Programowej  
przy MPMZO.   
 
Radna Ewa Pawlusiak złożyła dwa wnioski dot.: 
o umieszczenia znaku drogowego ograniczającego tonaż pojazdów wjeżdżających na ul. Bielańską  

w Jawiszowicach (zał. nr 24), 
o koszenia traw  przy wjeździe z ul. Bielskiej na ul. Przeczną w Jawiszowicach (zał. nr 25). 
 
Radny Sławomir Momot złożył wniosek o przesyłanie kodów dostępu do wszystkich zdalnych posiedzeń 
stałych komisji Rady Powiatu uzasadniając to chęcią uczestniczenia we wszystkich spotkaniach.  
 
Radny Waldemar Klisiak złożył podziękowania w imieniu własnym oraz mieszkańców okolicznych sołectw  
wszystkim tym, którzy byli zaangażowani w rozbudowę skrzyżowania ul. DK44 z ul. Porębska i ul. Zaborską. 
 
Radny Andrzej Skrzypiński złożył oświadczenie ad vocem do oświadczenia Radnego Jarosława Jurzaka dot. 
przekazania kompetencji Radzie Powiatu w Oświęcimiu w temacie powołania Rady Programowej przy 
MPMZO. 
 
Radny Leszek Szuster zaprosił członków Rady Powiatu oraz pracowników Starostwa Powiatowego  
w Oświęcimiu na ósmą edycje Międzynarodowego Biennale Plakatu Społeczno–Politycznego twórczość  
dla praw człowieka. Wydarzenie to będzie miało miejsce 30 listopada br. o godz. 19:00 on-line. 
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XII Sprawy bieżące. 
 
Przewodniczący Rady poinformował, że w okresie  międzysesyjnym do rady powiatu wpłynęło pismo 
Urzędu Skarbowego w Oświęcimiu z dnia 29 października br. dotyczące analizy oświadczeń majątkowych 
radnych powiatu. Informacja dot. stwierdzonych nieprawidłowości została przesłana do radnych drogą e-
mailową. 
W razie problemów i pytań Przewodniczący poprosił o kontakt z Biurem Rady.  
 
Termin najbliższej sesji to 16 grudnia 2020 r. godz. 12:00. Sesja budżetowa odbędzie się w trybie zdalnym. 

 

XIII Zamknięcie sesji. 

 

Wiceprzewodniczący Rady zamknął obrady XXVI sesji Rady Powiatu. 

 

Na podstawie § 35 ust. 2 pkt 5) Statutu Powiatu Oświęcimskiego przebieg obrad, a w szczególności 

wystąpienia radnych utrwalane są na nośniku elektronicznym, co stanowi integralną część protokołu. 

 

Transmisja z obrad XXVI sesji Rady Powiatu w Oświęcimiu – eSesja.tv. – część 1. 

Transmisja z obrad XXVI sesji Rady Powiatu w Oświęcimiu – eSesja.tv. – część 2. 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Oświęcimiu 

 

Kazimierz Homa 

  

  

 
Przygotował(a): Ewelina Stefańczyk, Anna Sporysz 

 

https://esesja.tv/transmisja/10604/xxvi-sesja-rady-powiatu-w-oswiecimiu-w-dniu-18-listopada-2020r-czesc-1.htm
https://esesja.tv/transmisja/10604/xxvi-sesja-rady-powiatu-w-oswiecimiu-w-dniu-18-listopada-2020r-czesc-1.htm
https://esesja.tv/transmisja/10605/xxvi-sesja-rady-powiatu-w-oswiecimiu-w-dniu-18-listopada-2020r-czesc-2.htm
https://esesja.tv/transmisja/10605/xxvi-sesja-rady-powiatu-w-oswiecimiu-w-dniu-18-listopada-2020r-czesc-2.htm

